ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» сентября 2017 г. № 816-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 13-пп «Об утверждении Положения о министерстве

образования и молодежной политики Магаданской области» следующие

изменения:

пункт 3.19 раздела 2 «Полномочия Министерства» Положения о

министерстве образования и молодежной политики Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, дополнить абзацем шестым

следующего содержания:

«- государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур при осуществлении соответствующих переданных

полномочий Российской Федерации в пределах своей компетенции в

соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках

осуществления государственного контроля (надзора) в сфере образования

за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Магаданской области (за исключением

организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

2

Федерации»), а также органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования на территории Магаданской области.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 августа 2016 г. № 698-пп «Об утверждении Порядка обеспечения

питанием обучающихся по программам подготовки квалифицированных

рабочих, служащих в государственных профессиональных образовательных

организациях Магаданской области» изменение, изложив преамбулу в

следующей редакции:

«В целях реализации части 4 статьи 37 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Закона Магаданской области от 30 апреля 2014 г. № 1749-ОЗ

«Об образовании в Магаданской области» Правительство Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 мая 2017 г. № 435-пп «Об утверждении Порядка материального

поощрения победителей и призеров национальных и международных

чемпионатов по профессиональному мастерству по стандартам

«Ворлдскиллс» а также их наставников» следующие изменения:

пункт 3.4 Порядка материального поощрения победителей и призеров,

национальных и международных чемпионатов по профессиональному

мастерству по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставников,

утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«3.4. По результатам рассмотрения заявления министром образования

и молодежной политики Магаданской области принимается одно из

следующих решений:

- о предоставлении материального поощрения;

- об отказе в предоставлении материального поощрения.

3

Решение оформляется в виде резолюции министра на заявлении лиц,

указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка.

После принятия решения о выплате материального поощрения

министерство образования и молодежной политики Магаданской области

готовит проект распоряжения Правительства Магаданской области и

направляет его для согласования в установленном порядке.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 мая 2017 г. № 468-пп «Об организации оздоровительной кампании

детей Магаданской области в 2017 году» изменения, изложив пункт 3

постановления в следующей редакции:

«3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Магаданской области, руководителям органов, организаций,

общественных объединений, являющихся учредителями и (или)

собственниками стационарных оздоровительных и санаторных учреждений

Магаданской области, лагерей с дневным пребыванием (далее –

организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области):

3.1. Предусмотреть продолжительность пребывания детей:

- в лагерях с дневным пребыванием – не менее 21 календарного дня;

- в стационарных организациях отдыха и оздоровления детей для

санаторной смены – не менее 24 дней, для оздоровительной смены – не

менее 21 дня.

3.2. Принять меры по проведению дератизационных,

дезинфекционных и дезинсекционных работ, профилактических и

санитарно-эпидемиологических мероприятий с целью создания условий,

обеспечивающих жизнь и здоровье детей и работников организаций отдыха

и оздоровления детей Магаданской области.

3.3. Не допускать открытия организаций отдыха и оздоровления детей

Магаданской области без получения разрешительных документов.

3.4. Обеспечить:

4

3.4.1. Укомплектованность организаций отдыха и оздоровления детей

Магаданской области квалифицированными специалистами, имеющими

специальное образование и опыт работы в детских учреждениях.

3.4.2. Прием работников в организации отдыха и оздоровления детей

Магаданской области только при наличии справок о наличии (отсутствии)

судимости, в том числе погашенной и снятой, и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования,

медицинского осмотра, прививок в соответствии с Национальным

календарем прививок, гигиенического обучения и аттестации.

3.4.3. Комиссионное обследование организаций отдыха и

оздоровления детей Магаданской области на предмет

антитеррористической защищенности, обратив особое внимание на рабочее

состояние средств тревожной сигнализации, видеонаблюдения. При

необходимости принять дополнительные меры по усилению

антитеррористической защищенности учреждений, на базе которых

организовывается летний отдых детей.

3.4.4. Включение сотрудников Территориальных органов внутренних

дел в комиссии по приемке организаций отдыха и оздоровления детей

Магаданской области.

3.5. Включать в состав комиссий по проведению конкурсов для

определения поставщиков продуктов питания в организации отдыха и

оздоровления детей Магаданской области представителей управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Магаданской области по согласованию.

3.6. Установить персональную ответственность должностных лиц,

ответственных за организацию отдыха детей и их оздоровление в

оздоровительных учреждениях Магаданской области за нецелевое

использование средств, выделяемых на организацию отдыха и

оздоровление детей.

5

3.7. Обеспечить отдых и оздоровление детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья,

детей из многодетных и неполных семей, из семей вынужденных

переселенцев, безработных граждан, детей из числа коренных

малочисленных народов Севера в первоочередном порядке.

3.8. Обеспечить страхование детей на период их пребывания в

организациях отдыха и оздоровления детей Магаданской области.

3.9. Осуществлять с участием муниципальных комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав координацию действий органов по

обеспечению отдыха детей, состоящих на учете в органах внутренних дел,

а также безнадзорных и беспризорных детей.

3.10. Обеспечить совместно с муниципальными комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав, органами внутренних дел

максимальный охват организованным летним отдыхом детей, состоящих на

учетах органов внутренних дел, комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав муниципальных образований Магаданской области.

3.11. Осуществлять контроль за деятельностью организаций отдыха и

оздоровления детей Магаданской области по заключению договоров о

предоставлении услуг оздоровительными учреждениями Магаданской

области между родителями (законными представителями) детей и

указанными учреждениями.

3.12. Организовать второй завтрак для детей, посещающих

дошкольные образовательные организации, обеспечить качественное

питание детей, посещающих оздоровительные учреждения, проведение

витаминизации и профилактики йододефицитных состояний у детей,

включение в рацион питания продуктов, обогащенных витаминами, микро-

и макронутриентами.

3.13. Обеспечить организации отдыха и оздоровления детей

Магаданской области медицинскими изоляторами, укомплектовать

6

медицинские кабинеты организаций отдыха и оздоровления детей

Магаданской области необходимым набором медицинского оборудования и

лекарственных средств.

3.14. Обеспечить информирование Территориальных органов

внутренних дел, ГУ МЧС России по Магаданской области о мероприятиях,

осуществляемых за пределами организаций отдыха и оздоровления детей

Магаданской области (походах, экскурсиях и других мероприятиях), с

указанием маршрута, количества несовершеннолетних, контактных

телефонов сопровождающих лиц.».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный